Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
Av. Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro Administrativo – São Gonçalo do Amarante – RN – CEP 59.290-000
CNPJ/MF Nº 08.079.402/00001-35

LEI Nº 1.224, DE 22 DE JULHO DE 2010.

Abre Credito Especial no valor de R$
208.826,00 (Duzentos e Oito Mil
Oitocentos e Vinte e Seis Reais) e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício o Credito Especial nos termos dos artigos 40 e

41, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 208.826,00
(Duzentos e oito mil, oitocentos e vinte e seis reais) para atender as despesas do convênio
firmado entre esta Prefeitura e o Ministério da Agricultura para a Instalação da Central de
Produção de Polpa da Agricultura Familiar, conforme classificação abaixo:

Unid.Orçamentária – 02.020 - Sec. Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário

 Função      020 - Agricultura

 Sub-Função      601 - Promoção da Produção Vegetal

 Dotação        1.901- Instalação da Central de Produção de Polpa da Agricultura Familiar

 4.0.00.00.00  Despesas de Capital

 4.4.00.00.00  Investimentos

 4.4.90.00.00  Aplicações Diretas

 4.4.90.51.00  Obras e Instalações – Valor: 208.826,00

Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas decorrentes desta lei,
correrão por conta de
     a) Recursos destinados do O.G.U  - Concedente – R$ 187.943,40
     b) excesso de arrecadação, nos termos do inciso II do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei
Federal de nº 4.320 de 17 de março de 1964.
     II – Excesso de Arrecadação                     R$      20.882,60

  Total do Crédito          R$    208.826,00

 Art. 3º Esta lei entrará em vigor no ato de sua publicação e revogadas as disposições
em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de julho de 2010

189º da Independência e 122º da República.

______________________________________

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

____________________________________

GLENDA DANTAS FERREIRA

Secretária Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo